П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» сентября 2012г.                                                        № 1467
г. Тверь

О пуске отопления в детские дошкольные учреждения, школы, больницы и роддома города Твери
Учитывая, что детские дошкольные учреждения, школы, больницы и роддома г. Твери являются объектами социального использования, температурный режим в которых должен соответствовать действующим СанПин 2.1.4.2496-09, руководствуясь пунктами 1, 3 ст. 7, подпунктом 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. ОАО «Тверские коммунальные системы» (Хохлов П.И.), МУП «Сахарово»  (Якубенок В.Д.), ООО «Тверьтепло» (Жучков А.В.), предприятиям и организациям всех форм собственности, находящимся на территории города и имеющим котельные установки, об​служивающие учреждения здравоохранения и образования города:

1.1 приступить с_25.09._2012г. к подаче тепла в детские дошкольные учреждения, школы, больницы, роддома и объекты, приравненные к ним.

1.2 ежедневно к 17.00 представлять в отдел объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации  города (Юн В.Х.) информацию о ходе подключения тепла.

2. ОАО «Тверские коммунальные системы» (Хохлов П.И.), МУП «Сахарово»  (Якубенок В.Д.), ООО «Тверьтепло» (Жучков А.В.), предприятиям и организациям  в связи с подключением тепла вышеуказанным объектам обеспечить с    25.09.2012  необходимый температурно-гидравлический режим на теплоисточниках и котельных  города.

3. Управлению образования администрации г. Твери (Афонина Н.А.).:
3.1.обеспечить своевременный запуск отопления в дошкольных учреждениях, школах, и объектах, приравненных к ним;
3.2.обеспечить совместно с ООО «Тверьтепло» (Жучков А.В.) оперативное устранение возможных аварийных ситуаций при подключении тепла;
3.3. обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала;

3.4.
ежедневно к 17.00 представлять в отдел объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Юн В.Х.) информацию о ходе подключения тепла в  учреждения, указанные в п.3.1. настоящего постановления.
4. Предложить Министерству здравоохранения Тверской области (Жидкова Е.В.)  с 25.09.2012   обеспечить подачу тепла в больницы, роддома и объекты, приравненные к ним.

5.  Главам администраций районов (Огиенко Л.Н., Радюк В.Г., Нагорнов М.А., Калачин В.Н.):

5.1 обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления в дошкольные и школьные учреждения, и объекты, приравненные к ним, рас​положенные на территории района;
5.2 организовать ежедневное к 17.00 представление в отдел объединенной дис​петчерской службы департамента жилищно- коммунального хозяйства и жилищной политики  администрации  города Твери (Юн В.Х.) информацию о ходе подключения тепла.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери Шумского А.С.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 декабря 2012 года.

И.о. Главы  администрации города Твери                                        С.В. Чубенко